
 

 

 

 

 

 

 
DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N. 54 - CASTELVETRANO 

                           DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI n. 2   del 07/02/2025 
 

OGGETTO:  Adesione al partenariato per la proposta progettuale presentata dall’AIAS ONLUS – 

sez. di Castelvetrano promossa dalla Fondazione con il Sud, dal titolo  “C2 - Care For Caregivers”. 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 07 del mese di febbraio alle ore 9,00, si è riunito il Comitato dei 

Sindaci del Distretto Socio-Sanitario n. 54 di Castelvetrano, giusta convocazione di protocolli generali nn.  

6739 e 6865 del 05.02.2025 tramite piattaforma ZOOM, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 23/98. 

Presiede l’adunanza il Avv. Giovanni Lentini nella qualità di Presidente del Comitato dei Sindaci e 

sono rispettivamente presenti e assenti i componenti di seguito elencati: 

 

 Presenti    Assenti 

1 Sindaco del Comune di Castelvetrano X  

2 Sindaco del Comune di Campobello di Mazara (D) c  

3 Sindaco del Comune di Partanna c  

4 Sindaco del Comune di Poggioreale c  

5 Sindaco del Comune di Salaparuta c  

6 Sindaco del Comune di Santa Ninfa c  

7 Direttore del Distretto Sanitario di Castelvetrano  X 

 

 

Con la partecipazione dell’Avv. Simone Marcello Caradonna, Responsabile della Direzione Organizzativa 

II del Comune Capofila – Responsabile Ufficio di Piano del Distretto socio-sanitario n. 54, nella qualità di 

segretario. 

 Il Segretario attesta che la qualità del segnale di video collegamento mediante Piattaforma ZOOM 

consente di ascoltare e vedere in modo chiaro e distinto tutti i partecipanti. 

Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 

invita a deliberare sull’argomento posto all’Ordine del Giorno. 

 

 

 

 

 

DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D54 

Comuni di Castelvetrano  

 Campobello di Mazara - Partanna – Poggioreale – 

Salaparuta - Santa Ninfa - ASP TP 

 
 



 

IL COMITATO DEI SINDACI 

 

Vista la proposta del Responsabile della Direzione Organizzativa II del Comune Capofila di Castelvetrano – 

Responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio – Sanitario n. 54, di seguito riportata; 

Vista  la nota di protocollo generale n. 361 del 30/10/2023 con la quale la Dott.ssa Angela Puleo, nella 

qualità di Legale Rappresentante dell’ AIAS-ONLUS – sez. di Castelvetrano, propone ai Comuni del Distretto 

Socio – Sanitario n. 54 di aderire al partenariato per la proposta progettuale denominata “C2- care for 

caregivers” (agli atti d’Ufficio); 

Vista la nota di protocollo generale n. 61179 del 13/11/2023 (agli atti d’Ufficio), con la quale il Responsabile 

dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio – Sanitario n. 54 chiede ai Comuni di Santa Ninfa , Poggioreale e 

Partanna di esprimere parere preventivo all’adesione, in qualità di partner pubblico, al sopra citato 

progetto; 

Vista la nota protocollo generale n. 61372 del 14/11/2023 (agli atti d’Ufficio), con la quale il Responsabile 

dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio – Sanitario n. 54 chiede ai Comuni di Campobello di Mazara e 

Salaparuta di esprimere parere preventivo all’adesione, in qualità di partner pubblico, al sopra citato 

progetto; 

Viste le note  con le quali i Comuni di: 

 Santa Ninfa (prot. generale n. 62060 del 15/11/2023); 

 Poggioreale (prot. generale n. 62372  del 16/11/2023); 

 Salaparuta (prot. generale n. 62509 del 17/11/2023); 

 Campobello di Mazara (prot. generale n. 62878 del 20/11/2023); 

 Partanna( prot. generale n. 62808 del 20/11/2023); 

hanno espresso parere preventivo favorevole per la partecipazione alla progettazione in argomento; 

Vista la nota protocollo generale n. 63013 del 20/11/2023 (agli atti d’Ufficio), con la quale il Sindaco pro-

tempore del Comune Capofila di Castelvetrano, nella qualità di Presidente del Comitato dei Sindaci del 

Distretto D54, ha espresso la preliminare accettazione al progetto presentato dall’ AIAS - ONLUS – sez. di 

Castelvetrano, denominato “C2- care for caregivers” (agli atti d’Ufficio), subordinata alla verifica definitiva 

dei servizi da porre a carico dei Comuni del Distretto per la realizzazione delle attività progettuali;  

Vista la nota del Presidente dell’AIAS - ONLUS – sez. di Castelvetrano, trasmessa in data 19/01/2025 a 

mezzo posta elettronica ordinaria, con la quale si chiede al Distretto D54, a seguito dell’approvazione del 

Progetto e della conseguente ammissione al finanziamento , la dichiarazione definitiva di “Conferma 

Partenariato”, allegata alla presente Deliberazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e 

sostanziale;   

Considerato  che i comuni del Distretto D54 ritengono meritevole di accoglimento la proposta progettuale 

denominata “C2- care for caregivers” (agli atti d’Ufficio), avente l’obiettivo il migliorare la qualità di vita di 

72 caregivers di pazienti con elevato bisogno assistenziale presenti nel territorio del Distretto D.54; 

Dato Atto che l’adesione al partenariato  comporta  il cofinanziamento dei Comuni del Distretto D54 con 

l’impiego di risorse umane da mettere a disposizione per lo svolgimento delle attività progettuali; 

 Visto il disciplinare sull’organizzazione ed il funzionamento del Distretto socio-sanitario n. 54 approvato 

con la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 7 del 23.08.2021; 

Vista la convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Castelvetrano - Comune Capofila Campobello di 

Mazara, Partanna, Poggioreale, Salaparuta e Santa Ninfa, facenti parte del Distretto Socio Sanitario n. 54, 

approvata con la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 8 del 30/08/2021, per la gestione in forma 

associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali D54; 

Vista la L. 241/90 

Vista la L.R. n. 48/91; 



 

Vista la Legge 328/00; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Vista la L.R. n. 30/2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i., in particolari gli articoli 107,163,183,192 e 250; 

Visto l'Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Visto lo Statuto del Comune di Castelvetrano; 

Visto il Regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e di Integrazione) 2024-2026 contenente il Piano Triennale della 

Prevenzione, della Corruzione e della Trasparenza, approvato con Delibera di giunta Municipale n. 249 del 

15 novembre 2024; 

Vistail Provvedimento del Sindaco del Comune di Castelvetrano n. 45 del 30/11/2021; 

Vistail Provvedimento del Sindaco del Comune di Castelvetrano n. 3 del 10/01/2025; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto previsto dall'art. 147 bis 

del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall'art. 3 del D.L. n° 174/2012. 

 

DELIBERA 

 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto 

1. Prendere atto della nota del Presidente dell’AIAS-ONLUS – sez. di Castelvetrano, trasmessa  data 

19/01/2025 a mezzo posta elettronica ordinaria, con la quale si chiede al Distretto D54, a seguito 

dell’approvazione del Progetto e della conseguente ammissione al finanziamento,  la dichiarazione 

definitiva di “Conferma Partenariato”, allegata alla presente Deliberazione sotto la lettera “A” per 

farne parte integrante e sostanziale.   

2.  Aderire  al partenariato per la proposta progettuale presentata dall’ AIAS - ONLUS – sez. di 

Castelvetrano denominata, “C2- care for caregivers”, (agli atti d’Ufficio). 

3. Autorizzare il Presidente del Comitato dei Sindaci  del Distretto Socio – Sanitario n. 54 a rendere la 

dichiarazione definitiva di “Conferma Partenariato”, allegata alla presente Deliberazione sotto la 

lettere “A” per farne parte integrale e sostanziale;   

4. Dare Atto che l’adesione al partenariato  comporta  il cofinanziamento dei Comuni del Distretto 

D54 con l’impiego di risorse umane da mettere a disposizione per lo svolgimento delle attività 

progettuali. 

5. .Pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 

Castelvetrano nella sezione dedicata “Delibere Comitato dei Sindaci”. 

6. Trasmettere la presente deliberazione, ai fini della pubblicazione all’Albo Pretorio dei Comuni del 

Distretto socio-sanitario n. 54 ai fini della relativa pubblicazione. 

7. Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa secondo quanto previsto dall’art. 

147 bis del d.lgs n. 267/2000 come modificato all’art. 3 del D. L. 174/2012 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto 
 

 

 IL PRESIDENTE DEL COMITATO DEI SINDACI   F.to Avv. Giovanni Lentini 
 
 
 
 
Per il Sindaco del Comune di Campobello di Mazara  

Delegato Assessore Greco Gianvito                              F.TO DA REMOTO 
 
 
 Il Sindaco del Comune di Partanna 

Dott. Francesco Li Vigni                     F.TO DA REMOTO 

 

 

Il Sindaco del Comune di Poggioreale 

Prof. Carmelo Palermo                                    F.TO DA REMOTO 

 
 
Il Sindaco del Comune di Salaparuta 

Dott. Michele Antonino Saitta                                  F.TO DA REMOTO 

 
 
Il Sindaco del Comune di Santa Ninfa 

  Avv. Carlo Ferreri                                   F.TO DA REMOTO 

 

 

Il Direttore del Distretto Sanitario 

 Dott. Pietro Candela                                              ASSENTE 

 

 

 

 

Il Segretario Avv. Simone Marcello Caradonna  

                                                                                                               f.to          Simone Marcello Caradonna 

 
 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del personale addetto 

all’Albo Pretorio, che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di 

Castelvetrano - Comune capofila del distretto Socio–Sanitario n. 54 

dal___________________al______________________ 

Dalla Residenza Municipale ________________ 

 Il Segretario Generale 

______________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ___________________ per 

il decorso del termine previsto dall’art. 12, comma 2, della L.R: n. 44/1991. 

Dalla Residenza Municipale ________________ 

 Il Segretario Generale 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

 

Castelvetrano_____________________ 

                                                                   Il Segretario Generale 

______________________________________ 




